Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 9/131453

1

РЕШЕНИЕ СТОЛБЦОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 мая 2024 г. № 880

Об установлении результатов кадастровой оценки земель

На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле
Столбцовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить результаты кадастровой оценки земель по виду функционального
использования земель «жилая многоквартирная зона» по состоянию на 1 июля 2023 г.:

города Столбцы Минской области согласно приложению 1;
сельских населенных пунктов Столбцовского района Минской области согласно

приложению 2;
расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ

и дачных кооперативов Столбцовского района Минской области, согласно приложению 3.
2. Признать утратившим силу решение Столбцовского районного исполнительного

комитета от 19 мая 2020 г. № 857 «Об установлении результатов кадастровой оценки
земель».

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Прамень».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Д.С.Колесень

  Приложение 1
к решению
Столбцовского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 880

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки по виду функционального использования «жилая
многоквартирная зона» земель города Столбцы Минской области на 1 июля 2023 г.

Номер оценочной зоны
Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель,

земельных участков в оценочной зоне
долларов США белорусских рублей

2322024001 26,10 79,12
2322024002 25,57 77,52
2322024003 27,60 83,67
2322024004 22,67 68,72
2322024005 16,64 50,44
2322024006 17,26 52,32
2322024007 19,76 59,90
2322024008 24,34 73,79
2322024009 15,39 46,65
2322024010 18,72 56,75
2322024011 19,55 59,27
2322024012 18,93 57,39
2322024013 17,06 51,72
2322024014 17,68 53,60
2322024015 17,06 51,72
2322024016 14,77 44,78
2322024017 17,89 54,23
2322024018 17,06 51,72
2322024019 15,81 47,93
2322024020 15,39 46,65
2322024021 17,89 54,23
2322024022 13,94 42,26

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 9/131453

2

  Приложение 2
к решению
Столбцовского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 880

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки по виду функционального использования
«жилая многоквартирная зона» земель сельских населенных пунктов
Столбцовского района Минской области на 1 июля 2023 г.

Номер
оценочной зоны

Кадастровая стоимость
1 квадратного метра земель,

земельных участков
в оценочной зоне

Описание оценочной зоны

долларов
США

белорусских
рублей

категория
населенного

пункта

наименование
населенного пункта

наименование
сельсовета

2322036001 1,46 4,43 деревня Ахремовичи Вишневецкий
2322037001 4,38 13,28 агрогородок Вишневец Вишневецкий
2322037002 2,52 7,64 агрогородок Вишневец Вишневецкий
2322038001 3,78 11,46 деревня Вязовец Вишневецкий
2322039001 2,22 6,73 деревня Головенчицы Вишневецкий
2322039002 1,88 5,70 деревня Головенчицы Вишневецкий
2322050001 3,01 9,12 агрогородок Горки Вишневецкий
2322052001 3,26 9,88 деревня Жатерево Вишневецкий
2322052002 2,12 6,43 деревня Жатерево Вишневецкий
2322040001 1,56 4,73 деревня Заречье Вишневецкий
2322041001 1,64 4,97 деревня Кремец Вишневецкий
2322042001 3,59 10,88 деревня Мархачевщина Вишневецкий
2322043001 1,72 5,21 деревня Новопольцы Вишневецкий
2322044001 1,35 4,09 деревня Падеричи Вишневецкий
2322045001 1,15 3,49 деревня Перекоповщина Вишневецкий
2322056001 1,73 5,24 деревня Раевщина Вишневецкий
2322057001 3,42 10,37 деревня Савони Вишневецкий
2322046001 1,57 4,76 деревня Халаимовщина Вишневецкий
2322200001 0,67 2,03 деревня Белица Деревнянский
2322201001 0,88 2,67 деревня Беломошье Деревнянский
2322202001 1,16 3,52 деревня Борок Деревнянский
2322203001 0,72 2,18 деревня Деражное Деревнянский
2322204001 5,39 16,34 агрогородок Деревная Деревнянский
2322204002 3,83 11,61 агрогородок Деревная Деревнянский
2322205001 1,36 4,12 деревня Забродье Деревнянский
2322205002 1,10 3,33 деревня Забродье Деревнянский
2322206001 1,05 3,18 деревня Заречье Деревнянский
2322206002 0,90 2,73 деревня Заречье Деревнянский
2322207001 0,99 3,00 деревня Круговины Деревнянский
2322208001 1,01 3,06 деревня Лубень Деревнянский
2322209001 1,52 4,61 деревня Нивное Деревнянский
2322209002 1,08 3,27 деревня Нивное Деревнянский
2322210001 3,33 10,09 деревня Огородники Деревнянский
2322211001 1,18 3,58 деревня Подлесковье Деревнянский
2322212001 0,72 2,18 деревня Скрощина Деревнянский
2322213001 2,54 7,70 деревня Хотова Деревнянский
2322214001 0,80 2,43 деревня Хотовка Деревнянский
2322215001 1,25 3,79 поселок Школьный Деревнянский
2322216001 0,87 2,64 деревня Янковичи Деревнянский
2322084001 2,30 6,97 деревня Артюхи Заямновский
2322177001 2,08 6,31 деревня Боханы Заямновский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 9/131453

3

2322085001 5,93 17,98 деревня Задворье Заямновский
2322085002 4,50 13,64 деревня Задворье Заямновский
2322086001 6,05 18,34 агрогородок Заямное Заямновский
2322086002 4,61 13,98 агрогородок Заямное Заямновский
2322086003 5,47 16,58 агрогородок Заямное Заямновский
2322087001 5,69 17,25 деревня Конколовичи Заямновский
2322179001 4,22 12,79 деревня Кучкуны Заямновский
2322180001 2,46 7,46 деревня Отцеда Заямновский
2322181001 5,18 15,70 агрогородок Слобода Заямновский
2322181002 4,26 12,91 агрогородок Слобода Заямновский
2322088001 7,08 21,46 деревня Стецки Заямновский
2322088002 5,42 16,43 деревня Стецки Заямновский
2322182001 4,16 12,61 деревня Яблоновка Заямновский
2322089001 2,62 7,94 деревня Ячное Заямновский
2322190001 0,58 1,76 хутор Алешковец Литвенский
2322091001 2,62 7,94 деревня Апоновщина Литвенский
2322093001 3,07 9,31 деревня Белановщина Литвенский
2322092001 2,62 7,94 деревня Борзди Литвенский
2322094001 2,76 8,37 деревня Бутьковичи Литвенский
2322095001 3,07 9,31 деревня Василевщина Литвенский
2322096001 2,62 7,94 деревня Вирловичи Литвенский
2322097001 2,62 7,94 деревня Воропаи Литвенский
2322098001 2,76 8,37 деревня Гудели Литвенский
2322099001 3,31 10,03 деревня Гурновщина Литвенский
2322184001 1,38 4,18 деревня Денисы Литвенский
2322185001 2,21 6,70 деревня Дроздовщина Литвенский
2322100001 2,91 8,82 деревня Дубники Литвенский
2322101001 0,76 2,30 деревня Дявги Литвенский
2322186001 0,57 1,73 деревня Заменка Литвенский
2322103001 0,67 2,03 деревня Запольцы Литвенский
2322187001 0,61 1,85 деревня Зеневичи Литвенский
2322102001 3,07 9,31 хутор Катериндаль Литвенский
2322104001 2,76 8,37 деревня Кондратовичи Литвенский
2322105001 3,07 9,31 деревня Кондратовщина Литвенский
2322188001 4,60 13,94 деревня Куль Литвенский
2322106001 2,62 7,94 деревня Кунаши Литвенский
2322107001 2,62 7,94 деревня Курочки Литвенский
2322108001 2,94 8,91 деревня Литва Литвенский
2322189001 0,98 2,97 деревня Мешичи Литвенский
2322189002 0,88 2,67 деревня Мешичи Литвенский
2322109001 0,67 2,03 деревня Осово Литвенский
2322191001 0,61 1,85 деревня Петриловичи Литвенский
2322191002 0,61 1,85 деревня Петриловичи Литвенский
2322192001 0,61 1,85 хутор Петрово Литвенский
2322110001 5,25 15,92 агрогородок Рочевичи Литвенский
2322111001 3,07 9,31 деревня Рудевичи Литвенский
2322193001 2,10 6,37 деревня Сапутевичи Литвенский
2322194001 2,10 6,37 деревня Серкули Литвенский
2322195001 2,25 6,82 деревня Слободка Литвенский
2322112001 2,91 8,82 деревня Сопковщина Литвенский
2322196001 0,58 1,76 деревня Судевичи Литвенский
2322113001 0,76 2,30 деревня Сула Литвенский
2322197001 1,26 3,82 деревня Тесновая 1 Литвенский
2322197002 0,98 2,97 деревня Тесновая 1 Литвенский
2322198001 1,38 4,18 деревня Тесновая 2 Литвенский
2322114001 3,31 10,03 деревня Тисковщина Литвенский
2322115001 2,76 8,37 деревня Толкачевщина Литвенский
2322116001 2,10 6,37 деревня Шпаки Литвенский
2322136001 1,57 4,76 деревня Бельковщина Миколаевщинский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 9/131453

4

2322137001 1,62 4,91 деревня Гребеновщина Миколаевщинский
2322138001 1,69 5,12 деревня Жигалки Миколаевщинский
2322139001 1,78 5,40 деревня Кнотовщина Миколаевщинский
2322140001 2,58 7,82 агрогородок Любковщина Миколаевщинский
2322140002 1,78 5,40 агрогородок Любковщина Миколаевщинский
2322141001 1,96 5,94 деревня Месенковщина Миколаевщинский
2322142001 3,60 10,91 деревня Миколаевщина Миколаевщинский
2322142002 2,78 8,43 деревня Миколаевщина Миколаевщинский
2322142003 2,57 7,79 деревня Миколаевщина Миколаевщинский
2322143001 1,77 5,37 деревня Погорелое Миколаевщинский
2322144001 1,27 3,85 деревня Полосня Миколаевщинский
2322145001 1,68 5,09 деревня Русаковичи Миколаевщинский
2322146001 1,40 4,24 деревня Свериново Миколаевщинский
2322147001 1,69 5,12 деревня Судники Миколаевщинский
2322148001 1,71 5,18 деревня Шахновщина Миколаевщинский
2322118001 0,66 2,00 деревня Борисовка Налибокский
2322119001 0,48 1,46 деревня Войниловщина Налибокский
2322120001 1,57 4,76 деревня Каменка Налибокский
2322120002 1,00 3,03 деревня Каменка Налибокский
2322121001 0,92 2,79 деревня Клетище Налибокский
2322122001 0,62 1,88 деревня Кречеты Налибокский
2322123001 0,71 2,15 хутор Кромань Налибокский
2322124001 0,62 1,88 хутор Лежанец Налибокский
2322125001 1,37 4,15 агрогородок Налибоки Налибокский
2322125002 1,00 3,03 агрогородок Налибоки Налибокский
2322126001 0,71 2,15 деревня Нестеровичи Налибокский
2322127001 0,62 1,88 деревня Пильница Налибокский
2322128001 0,67 2,03 хутор Прудище Налибокский
2322129001 1,00 3,03 деревня Пруды Налибокский
2322130001 0,53 1,61 деревня Рудня Налибокская Налибокский
2322131001 0,62 1,88 деревня Рудня Пильнянская Налибокский
2322132001 0,78 2,36 деревня Телехи Налибокский
2322133001 0,66 2,00 деревня Теребейное Налибокский
2322134001 0,58 1,76 хутор Уса Налибокский
2322178001 4,12 12,49 поселок Колосово Новоколосовский
2327467001 7,85 23,80 поселок Новоколосово Новоколосовский
2327467002 6,68 20,25 поселок Новоколосово Новоколосовский
2322151001 1,85 5,61 деревня Каролина Новосверженский
2322152001 7,26 22,01 деревня Новый Свержень Новосверженский
2322152002 6,11 18,52 деревня Новый Свержень Новосверженский
2322152003 4,81 14,58 деревня Новый Свержень Новосверженский
2322078001 1,21 3,67 хутор Алешково Рубежевичский
2322157001 0,91 2,76 деревня Вараксы Рубежевичский
2322070001 1,52 4,61 деревня Варноугол Рубежевичский
2322156001 0,81 2,46 деревня Великие Новики Рубежевичский
2322158001 0,92 2,79 деревня Гнетьки Рубежевичский
2322159001 0,77 2,33 деревня Грань Рубежевичский
2322071001 1,06 3,21 деревня Гризовщина Рубежевичский
2322072001 1,16 3,52 деревня Довнарщина Рубежевичский
2322160001 0,81 2,46 деревня Довнары Рубежевичский
2322073001 1,21 3,67 деревня Ждановичи Рубежевичский
2322074001 2,84 8,61 деревня Заречье Рубежевичский
2322074002 1,94 5,88 деревня Заречье Рубежевичский
2322075001 2,45 7,43 агрогородок Засулье Рубежевичский
2322075002 1,89 5,73 агрогородок Засулье Рубежевичский
2322161001 0,91 2,76 деревня Зуи Рубежевичский
2322076001 1,01 3,06 деревня Камейши Рубежевичский
2322162001 0,76 2,30 деревня Левковщина Рубежевичский
2322163001 0,91 2,76 деревня Лихачи Рубежевичский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 9/131453

5

2322164001 0,86 2,61 деревня Малые Новики Рубежевичский
2322165001 0,93 2,82 деревня Микуличи Рубежевичский
2322166001 0,88 2,67 деревня Морозовичи Рубежевичский
2322077001 1,20 3,64 деревня Новоселье Рубежевичский
2322167001 2,26 6,85 деревня Новые Рубежевичи Рубежевичский
2322168001 0,96 2,91 хутор Носали Рубежевичский
2322169001 0,77 2,33 деревня Падерное Рубежевичский
2322079001 1,06 3,21 деревня Рожанка Рубежевичский
2322170001 2,22 6,73 агрогородок Рубежевичи Рубежевичский
2322170002 1,49 4,52 агрогородок Рубежевичи Рубежевичский
2322171001 0,76 2,30 деревня Русаки Рубежевичский
2322172001 0,81 2,46 деревня Ручин Рубежевичский
2322173001 0,88 2,67 деревня Симковичи Рубежевичский
2322080001 1,01 3,06 деревня Сосенка Рубежевичский
2322081001 1,11 3,36 деревня Татарщина Рубежевичский
2322174001 0,86 2,61 деревня Тихонова Слобода Рубежевичский
2322175001 1,25 3,79 деревня Тоново Рубежевичский
2322082001 2,41 7,31 деревня Яченка Рубежевичский
2322048001 2,96 8,97 деревня Великий Двор Старосверженский
2322048002 1,92 5,82 деревня Великий Двор Старосверженский
2322059001 1,83 5,55 деревня Вечеторево Старосверженский
2322060001 1,15 3,49 деревня Вискачи Старосверженский
2322049001 1,22 3,70 деревня Воротище Старосверженский
2322061001 1,30 3,94 деревня Грядки Старосверженский
2322051001 1,34 4,06 деревня Деречинцы Старосверженский
2322150001 4,82 14,61 деревня Дрозды Старосверженский
2322150002 3,21 9,73 деревня Дрозды Старосверженский
2322062001 3,74 11,34 деревня Залужье Старосверженский
2322062002 2,35 7,12 деревня Залужье Старосверженский
2322063001 1,18 3,58 деревня Иница Старосверженский
2322064001 2,23 6,76 деревня Казейки Старосверженский
2322053001 2,52 7,64 деревня Новая Веска Старосверженский
2322054001 1,72 5,21 деревня Осиповщина Старосверженский
2322153001 4,20 12,73 деревня Перетоки Старосверженский
2322153002 2,91 8,82 деревня Перетоки Старосверженский
2322055001 1,29 3,91 деревня Подлесье Старосверженский
2322065001 4,06 12,31 деревня Скоморошки Старосверженский
2322065002 2,78 8,43 деревня Скоморошки Старосверженский
2322066001 1,42 4,30 деревня Слободка Старосверженский
2322154001 5,27 15,98 агрогородок Старый Свержень Старосверженский
2322154002 3,52 10,67 агрогородок Старый Свержень Старосверженский
2322067001 1,81 5,49 деревня Судники Старосверженский
2322068001 1,64 4,97 деревня Цвирки Старосверженский
2322026001 2,97 9,00 агрогородок Аталезь Шашковский
2322026002 2,39 7,25 агрогородок Аталезь Шашковский
2322026003 1,81 5,49 агрогородок Аталезь Шашковский
2322219001 0,93 2,82 деревня Бриничево Шашковский
2322218001 1,62 4,91 деревня Великая Гуменовщина Шашковский
2322220001 1,16 3,52 деревня Дружная Шашковский
2322221001 1,35 4,09 деревня Дудки Шашковский
2322028001 1,42 4,30 деревня Жолнерковичи Шашковский
2322029001 1,40 4,24 деревня Жуков Борок Шашковский
2322222001 0,96 2,91 деревня Зуберево Шашковский
2322223001 0,91 2,76 деревня Королина Шашковский
2322030001 1,62 4,91 деревня Круглица Шашковский
2322031001 1,42 4,30 деревня Лапки Шашковский
2322224001 1,75 5,31 деревня Малая Гуменовщина Шашковский
2322225001 1,11 3,36 деревня Найденовичи Шашковский
2322226001 3,21 9,73 поселок Неман Шашковский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.05.2024, 9/131453

6

2322227001 1,01 3,06 деревня Нивы Шашковский
2322228001 0,87 2,64 деревня Околово Шашковский
2322032001 4,50 13,64 деревня Опечки Шашковский
2322032002 3,43 10,40 деревня Опечки Шашковский
2322229001 1,02 3,09 деревня Островы Шашковский
2322230001 0,99 3,00 деревня Подгорная Шашковский
2322231001 1,14 3,46 деревня Ругаец Шашковский
2322232001 0,91 2,76 деревня Рудня Шашковский
2322033001 1,77 5,37 деревня Семенчицы Шашковский
2322233001 1,89 5,73 деревня Старина Шашковский
2322234001 1,47 4,46 деревня Сула Шашковский
2322235001 1,01 3,06 деревня Трилес Шашковский
2322034001 1,68 5,09 деревня Туленка Шашковский
2322236001 0,82 2,49 деревня Харитоново Шашковский
2322027001 0,96 2,91 деревня Хутор-Борок Шашковский
2322237001 4,96 15,04 агрогородок Шашки Шашковский
2322237002 3,66 11,10 агрогородок Шашки Шашковский
2322238001 0,87 2,64 деревня Юзефиново Шашковский
2322239001 0,96 2,91 деревня Янушки Шашковский

  Приложение 3

к решению
Столбцовского районного
исполнительного комитета
15.05.2024 № 880

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки по виду функционального использования «жилая
многоквартирная зона» земель, расположенных за пределами населенных пунктов,
садоводческих товариществ и дачных кооперативов Столбцовского района
Минской области на 1 июля 2023 г.

Номер оценочной зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного
метра земель, земельных участков

в оценочной зоне Наименование сельсовета

долларов США белорусских рублей
2322035001 1,92 5,82 Вишневецкий
2322035002 1,42 4,30 Вишневецкий
2322199001 0,80 2,43 Деревнянский
2322083001 2,45 7,43 Заямновский
2322090001 1,59 4,82 Литвенский
2322135001 1,80 5,46 Миколаевщинский
2322135002 1,48 4,49 Миколаевщинский
2322117001 0,60 1,82 Налибокский
2327574001 2,63 7,97 Новоколосовский
2322149001 2,80 8,49 Новосверженский
2322155001 1,11 3,36 Рубежевичский
2322058001 2,55 7,73 Старосверженский
2322058002 1,39 4,21 Старосверженский
2322217001 1,09 3,30 Шашковский